



PEMERINTAH PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH  
( DPPA SKPD )

TAHUN ANGGARAN 2018

**BELANJA LANGSUNG**

NO DPPA SKPD : 

2.10	01	01	20	20	5	2
------	----	----	----	----	---	---

**URUSAN PEMERINTAHAN** : 2 : Urusan Wajib Bukan Pelayanan Dasar  
**BIDANG PEMERINTAHAN** : 2.10 : Komunikasi dan Informatika  
**UNIT ORGANISASI** : 2.10 . 2.10.01 : Dinas Komunikasi, Informatika dan Statistik  
**SUB UNIT ORGANISASI** : 2.10 . 2.10.01 . 01 : Dinas Komunikasi, Informatika dan Statistik  
**PROGRAM** : 2.10 . 2.10.01 . 01 . 20 : Program Fasilitasi Komisi Informasi  
**KEGIATAN** : 2.10 . 2.10.01 . 01 . 20 . 20 : Penguatan Kelembagaan Komisi Informasi  
**LOKASI KEGIATAN** : Mataram  
**SUMBER DANA** : 2 Dana Bagi Hasil  
**JUMLAH ANGGARAN** : 1.431.697.600,00 (*Satu milyar empat ratus tiga puluh satu juta enam ratus sembilan puluh tujuh ribu enam ratus rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/  
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

**NAMA** : Drs. Tri Budiprayitno, M.Si  
**NIP** : 19681016 198803 1 003  
**JABATAN** : Kepala Dinas Komunikasi, Informatika & Statistik



**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**NOMOR DPPA SKPD**

**Formulir  
DPPA SKPD  
2.2.1**

2.10 01 01 20 20 5 2

**PEMERINTAH PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT**

Tahun Anggaran 2018

**Urusan Pemerintahan** : 2 Urusan Wajib Bukan Pelayanan Dasar  
**Bidang Pemerintahan** : 2.10 Komunikasi dan Informatika  
**Unit Organisasi** : 2.10 . 2.10.01 Dinas Komunikasi, Informatika dan Statistik  
**Sub Unit Organisasi** : 2.10 . 2.10.01 . 01 Dinas Komunikasi, Informatika dan Statistik  
**Program** : 2.10 . 2.10.01 . 01 . 20 Program Fasilitasi Komisi Informasi  
**Kegiatan** : 2.10 . 2.10.01 . 01 . 20 . 20 Penguatan Kelembagaan Komisi Informasi

**Lokasi Kegiatan** : Mataram

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam  
Perubahan APBD** :

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG**

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 1.381.697.600	Rp. 1.431.697.600
MASUKAN	APBD	APBD	1 Tahun	1 Tahun
KELUARAN	Terselenggaranya Program Keterbukaan Informasi Publik	Terselenggaranya Program Keterbukaan Informasi Publik	1 Tahun	1 Tahun
HASIL	Terlaksananya Keterbukaan Informasi Publik	Terlaksananya Keterbukaan Informasi Publik	1 Tahun	1 Tahun
MANFAAT	Terwujudnya Keterbukaan Informasi Publik	Terwujudnya Keterbukaan Informasi Publik	1 Tahun	1 Tahun
DAMPAK	Meningkatnya Pelayanan Kepada Masyarakat	Meningkatnya Pelayanan Kepada Masyarakat	1 Tahun	1 Tahun

**Kelompok Sasaran Kegiatan** :

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	<b>BELANJA</b>			306.290.340,00	1.381.697.600,00			411.830.340,00	1.431.697.600,00	50.000.000,00	3,62
5 . 2	<b>BELANJA LANGSUNG</b>			306.290.340,00	1.381.697.600,00			411.830.340,00	1.431.697.600,00	50.000.000,00	3,62
5 . 2 . 1	<b>Belanja Pegawai</b>			47.750.000,00	872.100.000,00			44.750.000,00	829.800.000,00	(42.300.000,00)	(4,85)

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5.2.1.01	Honorarium PNS			7.875.000,00	121.650.000,00			6.150.000,00	101.400.000,00	(20.250.000,00)	(16,65)
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan			7.875.000,00	121.650.000,00			6.150.000,00	101.400.000,00	(20.250.000,00)	(16,65)
	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan			5.150.000,00	95.400.000,00			5.150.000,00	95.400.000,00	0,00	0,00
	- Honorarium Pembina Sekretariat	12	OB	2.250.000,00	27.000.000,00	12	OB	2.250.000,00	27.000.000,00	0,00	0,00
	- Honorarium Kepala Sekretariat	12	OB	1.500.000,00	18.000.000,00	12	OB	1.500.000,00	18.000.000,00	0,00	0,00
	- Honorarium Koordinator/Bidang : 3 org x 12 bln	36	OB	900.000,00	32.400.000,00	36	OB	900.000,00	32.400.000,00	0,00	0,00
	- Honorarium Anggota Sekretariat : 3 org x 12 bln	36	OB	500.000,00	18.000.000,00	36	OB	500.000,00	18.000.000,00	0,00	0,00
	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penguatan Kelembagaan/Bimtek PPIID Desa			400.000,00	8.800.000,00			0,00	0,00	(8.800.000,00)	(100,00)
	- Koordinator : 1 org x 16 desa	16	OK	250.000,00	4.000.000,00	16	OK	0,00	0,00	(4.000.000,00)	(100,00)
	- Anggota : 2 org x 16 desa	32	OK	150.000,00	4.800.000,00	32	OK	0,00	0,00	(4.800.000,00)	(100,00)
	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Monitoring dan Evaluasi Badan Publik			750.000,00	10.500.000,00			0,00	0,00	(10.500.000,00)	(100,00)
	- Pembina : 1 org x 5 keg	5	OK	300.000,00	1.500.000,00	5	OK	0,00	0,00	(1.500.000,00)	(100,00)
	- Penanggungjawab : 1 org x 5 keg	5	OK	300.000,00	1.500.000,00	5	OK	0,00	0,00	(1.500.000,00)	(100,00)
	- Anggota : 10 org x 5 keg	50	OK	150.000,00	7.500.000,00	50	OK	0,00	0,00	(7.500.000,00)	(100,00)
	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penganugerahan Pemeringkatan Badan Publik			575.000,00	950.000,00			0,00	0,00	(950.000,00)	(100,00)
	- Ketua	1	OK	250.000,00	250.000,00	1	OK	0,00	0,00	(250.000,00)	(100,00)
	- Sekretaris	1	OK	200.000,00	200.000,00	1	OK	0,00	0,00	(200.000,00)	(100,00)
	- Anggota : 4 org x 1 keg	4	OK	125.000,00	500.000,00	4	OK	0,00	0,00	(500.000,00)	(100,00)
	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penyelesaian Sengketa Informasi			1.000.000,00	6.000.000,00			1.000.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00
	- Panitera : 1 org x 6 kasus	6	OK	600.000,00	3.600.000,00	6	OK	600.000,00	3.600.000,00	0,00	0,00
	- Panitera Pengganti : 1 org x 6 kasus	6	OK	400.000,00	2.400.000,00	6	OK	400.000,00	2.400.000,00	0,00	0,00
5.2.1.02	Honorarium Non PNS			39.875.000,00	750.450.000,00			38.600.000,00	728.400.000,00	(22.050.000,00)	(2,94)
5.2.1.02.04	Honorarium Pelaksana Kegiatan			39.875.000,00	750.450.000,00			38.600.000,00	728.400.000,00	(22.050.000,00)	(2,94)
	Honorarium Komisioner Komisi Informasi (KI)			36.000.000,00	708.000.000,00			36.000.000,00	708.000.000,00	0,00	0,00
	- Ketua	12	OB	12.500.000,00	150.000.000,00	12	OB	12.500.000,00	150.000.000,00	0,00	0,00
	- Wakil Ketua	12	OB	12.000.000,00	144.000.000,00	12	OB	12.000.000,00	144.000.000,00	0,00	0,00
	- Anggota : 3 org x 12 bln	36	OB	11.500.000,00	414.000.000,00	36	OB	11.500.000,00	414.000.000,00	0,00	0,00
	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penguatan Kelembagaan/Bimtek PPIID Desa			150.000,00	7.200.000,00			0,00	0,00	(7.200.000,00)	(100,00)

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	- Anggota : 3 org x 16 desa	48	OK	150.000,00	7.200.000,00	48	OK	0,00	0,00	(7.200.000,00)	(100,00)
	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Monitoring dan Evaluasi Badan Publik			400.000,00	9.250.000,00			0,00	0,0	(9.250.000,00)	(100,00)
	- Pengarah : 5 org x 5 keg	25	OK	250.000,00	6.250.000,00	25	OK	0,00	0,00	(6.250.000,00)	(100,00)
	- Anggota : 4 org x 5 keg	20	OK	150.000,00	3.000.000,00	20	OK	0,00	0,00	(3.000.000,00)	(100,00)
	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penganugerahan Pemeringkatan Badan Publik			425.000,00	2.000.000,00			0,00	0,0	(2.000.000,00)	(100,00)
	- Pengarah : 5 org x 1 keg	5	OK	300.000,00	1.500.000,00	5	OK	0,00	0,00	(1.500.000,00)	(100,00)
	- Anggota : 4 org x 1 keg	4	OK	125.000,00	500.000,00	4	OK	0,00	0,00	(500.000,00)	(100,00)
	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penyelesaian Sengketa Informasi			2.900.000,00	24.000.000,00			2.600.000,00	20.400.000,0	(3.600.000,00)	(15,00)
	- Ketua Majelis : 1 org x 6 kasus	6	OK	1.000.000,00	6.000.000,00	6	OK	1.000.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00
	- Anggota Majelis : 2 org x 6 kasus	12	OK	800.000,00	9.600.000,00	12	OK	800.000,00	9.600.000,00	0,00	0,00
	- Mediator : 1 org x 6 kasus	6	OK	800.000,00	4.800.000,00	6	OK	800.000,00	4.800.000,00	0,00	0,00
	- Pembantu umum : 2 org x 6 kasus	12	OK	300.000,00	3.600.000,00	12	OK	0,00	0,00	(3.600.000,00)	(100,00)
5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			258.540.340,00	509.597.600,00			357.080.340,00	591.897.600,00	82.300.000,00	16,15
5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis			986.680,00	6.483.240,00			986.680,00	6.483.240,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor			741.200,00	4.207.300,00			741.200,00	4.207.300,00	0,00	0,00
	Belanja Alat Tulis Kantor			741.200,00	4.207.300,00			741.200,00	4.207.300,0	0,00	0,00
	- Kertas HVS ef 70gr	10	rim	66.300,00	663.000,00	10	rim	66.300,00	663.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS Kwarto 70gr	10	rim	62.500,00	625.000,00	10	rim	62.500,00	625.000,00	0,00	0,00
	- Balpoint	1	lusin	52.900,00	52.900,00	1	lusin	52.900,00	52.900,00	0,00	0,00
	- Amplop lenen panjang isi 100 lbr	12	kotak	37.500,00	450.000,00	12	kotak	37.500,00	450.000,00	0,00	0,00
	- Amplop Cokelat A4	6	pack	23.400,00	140.400,00	6	pack	23.400,00	140.400,00	0,00	0,00
	- Amplop map	6	Pcs	34.000,00	204.000,00	6	Pcs	34.000,00	204.000,00	0,00	0,00
	- Map biasa	100	buah	800,00	80.000,00	100	buah	800,00	80.000,00	0,00	0,00
	- Binder klip	5	dus	15.200,00	76.000,00	5	dus	15.200,00	76.000,00	0,00	0,00
	- Paper klip	5	dus	1.700,00	8.500,00	5	dus	1.700,00	8.500,00	0,00	0,00
	- Staples	4	buah	36.900,00	147.600,00	4	buah	36.900,00	147.600,00	0,00	0,00
	- Isi staples kecil	5	kotak	3.200,00	16.000,00	5	kotak	3.200,00	16.000,00	0,00	0,00
	- Isi staples besar	5	kotak	36.900,00	184.500,00	5	kotak	36.900,00	184.500,00	0,00	0,00
	- Cutter	2	buah	30.000,00	60.000,00	2	buah	30.000,00	60.000,00	0,00	0,00
	- Gunting kertas	2	buah	10.000,00	20.000,00	2	buah	10.000,00	20.000,00	0,00	0,00
	- Stabilo	1	lusin	139.800,00	139.800,00	1	lusin	139.800,00	139.800,00	0,00	0,00
	- Box file	5	buah	19.000,00	95.000,00	5	buah	19.000,00	95.000,00	0,00	0,00

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)		
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%	
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan				
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12	
5 . 2 . 2 . 01 . 04	- Buku register	5	buah	22.500,00	112.500,00	5	buah	22.500,00	112.500,00	0,00	0,00	
	- Pensil 2B	6	buah	2.300,00	13.800,00	6	buah	2.300,00	13.800,00	0,00	0,00	
	- Penggaris besi	1	buah	19.300,00	19.300,00	1	buah	19.300,00	19.300,00	0,00	0,00	
	- Lem cair	5	botol	3.500,00	17.500,00	5	botol	3.500,00	17.500,00	0,00	0,00	
	- Penghapus karet	5	buah	5.500,00	27.500,00	5	buah	5.500,00	27.500,00	0,00	0,00	
	- Lakban	3	buah	18.000,00	54.000,00	3	buah	18.000,00	54.000,00	0,00	0,00	
	- Tinta printer	10	buah	100.000,00	1.000.000,00	10	buah	100.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	
	Belanja Perangko, Materai Dan Benda Pos Lainnya			9.000,00	450.000,00			9.000,00	450.000,00	0,00	0,00	
	Belanja Perangko, Materai dan Benda Pos Lainnya			9.000,00	450.000,00			9.000,00	450.000,00	0,00	0,00	
5 . 2 . 2 . 01 . 05	- Materai 3000	50	lembar	3.000,00	150.000,00	50	lembar	3.000,00	150.000,00	0,00	0,00	
	- Materai 6000	50	lembar	6.000,00	300.000,00	50	lembar	6.000,00	300.000,00	0,00	0,00	
		Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih			236.480,00	1.825.940,00			236.480,00	1.825.940,00	0,00	0,00
		Belanja Peralatan Kebersihan dan Bahan Pembersih			236.480,00	1.825.940,00			236.480,00	1.825.940,00	0,00	0,00
	- Tissue	20	buah	35.000,00	700.000,00	20	buah	35.000,00	700.000,00	0,00	0,00	
	- Sapu ijuk pendek	2	buah	13.000,00	26.000,00	2	buah	13.000,00	26.000,00	0,00	0,00	
	- Sapu bulu ayam	2	buah	17.700,00	35.400,00	2	buah	17.700,00	35.400,00	0,00	0,00	
	- Kain pel	5	buah	10.100,00	50.500,00	5	buah	10.100,00	50.500,00	0,00	0,00	
	- Ember	1	buah	25.000,00	25.000,00	1	buah	25.000,00	25.000,00	0,00	0,00	
	- Spons	3	buah	51.680,00	155.040,00	3	buah	51.680,00	155.040,00	0,00	0,00	
	- Cairan pembersih lantai	12	botol	17.000,00	204.000,00	12	botol	17.000,00	204.000,00	0,00	0,00	
	- Cairan pembersih kaca	6	botol	17.000,00	102.000,00	6	botol	17.000,00	102.000,00	0,00	0,00	
	- Sunlight	12	botol	21.000,00	252.000,00	12	botol	21.000,00	252.000,00	0,00	0,00	
- Sabun cuci tangan	6	buah	12.000,00	72.000,00	6	buah	12.000,00	72.000,00	0,00	0,00		
- Cairan pembersih wc	12	botol	17.000,00	204.000,00	12	botol	17.000,00	204.000,00	0,00	0,00		
5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material			1.900.000,00	4.450.000,00			1.950.000,00	4.650.000,00	200.000,00	4,49	
5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Publikasi/Dokumentasi/Dekorasi			1.900.000,00	4.450.000,00			1.950.000,00	4.650.000,00	200.000,00	4,49	
	Belanja Bahan Publikasi/Dokumentasi/Demorasi Kegiatan Rakor PPID Badan Publik Provinsi NTB dengan Komisi Infromasi			50.000,00	150.000,00			50.000,00	150.000,00	0,00	0,00	
	- Spanduk	3	meter	50.000,00	150.000,00	3	meter	50.000,00	150.000,00	0,00	0,00	
	Belanja Bahan Publikasi/Dokumentasi/Demorasi Kegiatan Rakor PPID Badan Publik Kab/Kota dan Desa dengan Komisi			50.000,00	150.000,00			50.000,00	150.000,00	0,00	0,00	

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	Infomasi - Spanduk	3	meter	50.000,00	150.000,00	3	meter	50.000,00	150.000,00	0,00	0,00
	Belanja Bahan Publikasi/Dokumentasi/Demorasi Kegiatan Penguatan Kelembagaan (Bimtek) PPID Desa - Spanduk : 3 meter x 16 desa	48	meter	50.000,00	2.400.000,00	48	meter	50.000,00	2.400.000,00	0,00	0,00
	Belanja Bahan Publikasi/Dokumentasi/Demorasi Kegiatan Penganugerahan Pemeringkatan Badan Publik - Backdrop	1	buah	1.500.000,00	1.500.000,00	1	buah	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00
	- Dokumentasi	1	paket	250.000,00	250.000,00	1	paket	250.000,00	250.000,00	0,00	0,00
	Belanja Bahan Publikasi/Dokumentasi/Demorasi Kegiatan FGD Penyelesaian Sengketa Informasi Pemilu - Spanduk : 4 m x 1 keg	0		0,00	0,00	4	meter	50.000,00	200.000,00	200.000,00	0,00
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor			33.115.000,00	194.840.000,00			45.615.000,00	181.640.000,00	(13.200.000,00)	(6,77)
5.2.2.03.03	Belanja Listrik			1.000.000,00	12.000.000,00			12.000.000,00	12.000.000,00	0,00	0,00
	Belanja Listrik - Belanja listrik	12	OB	1.000.000,00	12.000.000,00	1	tahun	12.000.000,00	12.000.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03.05	Belanja Surat Kabar/Majalah			2.640.000,00	2.640.000,00			2.640.000,00	2.640.000,00	0,00	0,00
	Belanja Surat Kabar/Majalah - Belanja Surat Kabar	1	tahun	2.640.000,00	2.640.000,00	1	tahun	2.640.000,00	2.640.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03.06	Belanja Kawat/Faksimili/Internet			8.200.000,00	15.900.000,00			8.400.000,00	8.400.000,00	(7.500.000,00)	(47,17)
	Belanja Kawat/Faksimile/Internet - Belanja Internet - Belanja Hosting Website	12	OB	700.000,00	8.400.000,00	1	tahun	8.400.000,00	8.400.000,00	0,00	0,00
		1	tahun	7.500.000,00	7.500.000,00	1	tahun	0,00	0,00	(7.500.000,00)	(100,00)
5.2.2.03.07	Belanja Paket/Pengiriman			3.000.000,00	3.000.000,00			3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00
	Belanja Paket/Pengiriman - Jasa Pengiriman	1	tahun	3.000.000,00	3.000.000,00	1	tahun	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03.17	Belanja Jasa Publikasi			10.000.000,00	20.000.000,00			10.000.000,00	10.000.000,00	(10.000.000,00)	(50,00)
	Belanja Jasa Publikasi - Media Cetak	2	kali	6.000.000,00	12.000.000,00	1	kali	6.000.000,00	6.000.000,00	(6.000.000,00)	(50,00)

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5 . 2 . 2 . 03 . 29	- Media Elektronik	2	kali	4.000.000,00	8.000.000,00	1	kali	4.000.000,00	4.000.000,00	(4.000.000,00)	(50,00)
	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Peneliti/Instruktur/Narasumber			5.950.000,00	53.200.000,00			1.950.000,00	52.200.000,00	(1.000.000,00)	(1,88)
	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Peneliti/Instruktur/Narasumber Kegiatan Penguatan Kelembagaan/Bimtek PPID Desa			750.000,00	48.000.000,00			750.000,00	48.000.000,00	0,00	0,00
	- Narasumber : 2 org x 2 jam x 16 desa	64	OJ	750.000,00	48.000.000,00	64	OJ	750.000,00	48.000.000,00	0,00	0,00
	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Peneliti/Instruktur/Narasumber Kegiatan Penganugerahaan Pemeringkatan Badan Publik			5.200.000,00	5.200.000,00			200.000,00	200.000,00	(5.000.000,00)	(96,15)
	- Jasa Dirigen	1	OK	200.000,00	200.000,00	1	OK	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00
	- Jasa Kesenian	1	paket	5.000.000,00	5.000.000,00	1	paket	0,00	0,00	(5.000.000,00)	(100,00)
	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Peneliti/Instruktur/Narasumber Kegiatan FGD Penyelesaian Sengketa Informasi Pemilu			0,00	0,00			1.000.000,00	4.000.000,00	4.000.000,00	0,00
	- Narasumber : 2 org x 2 jam x 1 keg	0		0,00	0,00	4	OJ	1.000.000,00	4.000.000,00	4.000.000,00	0,00
	5 . 2 . 2 . 03 . 30	Belanja Jasa Tenaga Administrator/Operator/Teknisi/Tukang			1.825.000,00	87.600.000,00			6.825.000,00	92.600.000,00	5.000.000,00
	Belanja Jasa Tenaga Administrasi/Operator/Teknisi/Tukang untuk Penguatan Komisi Informasi			1.825.000,00	87.600.000,00			1.825.000,00	87.600.000,00	0,00	0,00
	- Honor Tenaga Kontrak : 4 org x 12 bln	48	OB	1.825.000,00	87.600.000,00	0		0,00	0,00	(87.600.000,00)	(100,00)
	- Jasa Tenaga Kontrak : 4 org x 12 bln	0		0,00	0,00	48	OB	1.825.000,00	87.600.000,00	87.600.000,00	0,00
	Belanja Jasa Tenaga Administrasi/Operator/Teknisi/Tukang Kegiatan Penganugerahaan Pemeringkatan Badan Publik			0,00	0,00			5.000.000,00	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00
	- Jasa Kesenian	0		0,00	0,00	1	paket	5.000.000,00	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00
5 . 2 . 2 . 03 . 31	Belanja jasa Moderator/MC/Pembaca Doa/Pemandu Senam			500.000,00	500.000,00			800.000,00	800.000,00	300.000,00	60,00
	Belanja Jasa Moderator/MC/Pembaca Doa/Pemandu Senam Kegiatan Penganugerahaan Pemeringkatan Badan Publik			500.000,00	500.000,00			500.000,00	500.000,00	0,00	0,00
	- MC : 1 org x 1 keg	1	OK	250.000,00	250.000,00	1	OK	250.000,00	250.000,00	0,00	0,00
	- Pembaca Doa	1	OK	250.000,00	250.000,00	1	OK	250.000,00	250.000,00	0,00	0,00
	Belanja Jasa Moderator/MC/Pembaca Doa/Pemandu Senam Kegiatan FGD Penyelesaian Sengketa Informasi Pemilu			0,00	0,00			300.000,00	300.000,00	300.000,00	0,00

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	- Moderator	0		0,00	0,00	1	OK	300.000,00	300.000,00	300.000,00	0,00
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan			454.300,00	26.865.000,00			454.300,00	26.865.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06.01	Belanja Cetak			453.500,00	4.165.000,00			453.500,00	4.165.000,00	0,00	0,00
	Belanja Cetak Kegiatan Penganugerahaan Pemingkatan Badan Publik			453.500,00	4.165.000,00			453.500,00	4.165.000,00	0,00	0,00
	- Laporan	1	buku	240.000,00	240.000,00	1	dokumen	240.000,00	240.000,00	0,00	0,00
	- Piagam	15	buah	125.000,00	1.875.000,00	15	buah	125.000,00	1.875.000,00	0,00	0,00
	- Undangan	100	buah	8.500,00	850.000,00	100	buah	8.500,00	850.000,00	0,00	0,00
	- Frame Sertifikat	15	buah	80.000,00	1.200.000,00	15	buah	80.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan			800,00	22.700.000,00			800,00	22.700.000,00	0,00	0,00
	Belanja Penggandaan Kegiatan Rakor PPID Badan Publik Provinsi NTB dengan Komisi Informasi			200,00	850.000,00			200,00	850.000,00	0,00	0,00
	- Fotocopy	4.250	lembar	200,00	850.000,00	4.250	lembar	200,00	850.000,00	0,00	0,00
	Belanja Penggandaan Kegiatan Rakor PPID Badan Publik Kab/Kota dan Desa dengan Komisi Informasi			200,00	850.000,00			200,00	850.000,00	0,00	0,00
	- Fotocopy	4.250	lembar	200,00	850.000,00	4.250	lembar	200,00	850.000,00	0,00	0,00
	Belanja Penggandaan Kegiatan Penguatan Kelembagaan (Bimtek) PPID Desa			200,00	16.000.000,00			200,00	16.000.000,00	0,00	0,00
	- Fotocopy	80.000	lembar	200,00	16.000.000,00	80.000	lembar	200,00	16.000.000,00	0,00	0,00
	Belanja Penggandaan Kegiatan Monitoring dan Evaluasi Badan Publik			200,00	5.000.000,00			200,00	5.000.000,00	0,00	0,00
	- Fotocopy	0		0,00	0,00	25.000	lembar	200,00	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00
	- Fotocopy materi	25.000	lembar	200,00	5.000.000,00	0		0,00	0,00	(5.000.000,00)	(100,00)
5.2.2.10	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor			5.000.000,00	5.000.000,00			5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00
5.2.2.10.07	Belanja Sewa Sound System dan Alat Elektronik Lainnya			5.000.000,00	5.000.000,00			5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00
	Belum Sewa Sound System dan Alat Elektronik Lainnya			5.000.000,00	5.000.000,00			5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00
	- Sewa sound system	1	paket	5.000.000,00	5.000.000,00	1	paket	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman			500.000,00	55.375.000,00			690.000,00	64.875.000,00	9.500.000,00	17,16
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat			35.000,00	3.675.000,00			35.000,00	3.675.000,00	0,00	0,00
	Belanja Makan dan Minum Kegiatan Rapat Pleno Tim Monitoring dan Evaluasi			35.000,00	3.675.000,00			35.000,00	3.675.000,00	0,00	0,00



**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5 . 2 . 2 . 11 . 04	- Makan dan Minum : 21 org x 5 keg	105	OK	35.000,00	3.675.000,00	105	OK	35.000,00	3.675.000,00	0,00	0,00
	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan			465.000,00	51.700.000,00			655.000,00	61.200.000,00	9.500.000,00	18,38
5 . 2 . 2 . 15	Belanja Makan dan Minum Kegiatan Rakor PPID Badan Publik Provinsi NTB dengan Komisi Infromasi			50.000,00	2.500.000,00			50.000,00	2.500.000,00	0,00	0,00
	- Makan dan minum : 50 org x 1 keg	50	OK	50.000,00	2.500.000,00	50	OK	50.000,00	2.500.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 15	Belanja Makan dan Minum Kegiatan Rakor PPID Badan Publik Kab/Kota dan Desa dengan Komisi Infromasi			190.000,00	19.000.000,00			190.000,00	19.000.000,00	0,00	0,00
	- Makan dan minum : 100 org x 1 keg	100	OK	190.000,00	19.000.000,00	100	OK	190.000,00	19.000.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 15	Belanja Makan dan Minum Kegiatan Penguatan Kelembagaan (Bimtek) PPID Desa			35.000,00	11.200.000,00			35.000,00	11.200.000,00	0,00	0,00
	- Makan dan minum : 20 org x 16 desa x 1 keg	320	OK	35.000,00	11.200.000,00	320	OK	35.000,00	11.200.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 15	Belanja Makan dan Minum Kegiatan Penganugerahaan Pemingkatan Badan Publik			190.000,00	19.000.000,00			190.000,00	19.000.000,00	0,00	0,00
	- Makan dan minum : 100 org x 1 keg	100	OK	190.000,00	19.000.000,00	100	OK	190.000,00	19.000.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 15	Belanja Makan dan Minum Kegiatan FGD Penyelesaian Sengketa Informasi Pemilu			0,00	0,00			190.000,00	9.500.000,00	9.500.000,00	0,00
	- Makan dan minum : 50 org x 1 keg	0		0,00	0,00	50	OK	190.000,00	9.500.000,00	9.500.000,00	0,00
5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas			216.584.360,00	216.584.360,00			302.384.360,00	302.384.360,00	85.800.000,00	39,62
5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah			105.360.000,00	105.360.000,00			105.360.000,00	105.360.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 15 . 02	Perjalanan Dinas Dalam Daerah Dalam Rangka Bimtek PPID Desa			46.520.000,00	46.520.000,00			46.520.000,00	46.520.000,00	0,00	0,00
	- Biaya Perjalanan Dinas Dalam Daerah	1	tahun	46.520.000,00	46.520.000,00	1	tahun	46.520.000,00	46.520.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 15 . 02	Perjalanan Dinas Dalam Daerah Dalam Rangka Monitoring dan Evaluasi KIP			58.840.000,00	58.840.000,00			58.840.000,00	58.840.000,00	0,00	0,00
	- Biaya Perjalanan Dinas Dalam Daerah	1	tahun	58.840.000,00	58.840.000,00	1	tahun	58.840.000,00	58.840.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah			111.224.360,00	111.224.360,00			197.024.360,00	197.024.360,00	85.800.000,00	77,14
	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah			0,00	0,00			197.024.360,00	197.024.360,00	197.024.360,00	0,00
5 . 2 . 3	- Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah	0		0,00	0,00	1	tahun	197.024.360,00	197.024.360,00	197.024.360,00	0,00
	Perjalanan Dinas Dalam Daerah Dalam Rangka Koordinasi dan Konsultasi Pelaksanaan UU KIP			111.224.360,00	111.224.360,00			0,00	0,00	(111.224.360,00)	(100,00)
5 . 2 . 3	Belanja Modal			0,00	0,00			10.000.000,00	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5.2.3.29	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Komputer			0,00	0,00			10.000.000,00	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00
5.2.3.29.06	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Peralatan Jaringan			0,00	0,00			10.000.000,00	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00
	Peralatan Jaringan Lain-lain			0,00	0,00			10.000.000,00	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00
	- Pembuatan dan Pengembangan Website	0		0,00	0,00	1	paket	10.000.000,00	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00

**RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN**

Triwulan I	Rp 271.510.000,00
Triwulan II	Rp 427.113.240,00
Triwulan III	Rp 329.984.360,00
Triwulan IV	Rp 403.090.000,00
<b>Jumlah</b>	<b>Rp 1.431.697.600,00</b>

Mataram, 1 Oktober 2018  
Mengesahkan,  
**Kepala BPKAD selaku Pejabat Pengelola  
Keuangan Daerah**

**Drs. H. Supran, MM.**

NIP. 19591231 199003 1 077

**TIM ASISTENSI**

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	Chairul Mahsul, SH., MH.	19591002 198503 1 010	Koordinator	
2	Sadimin, ST., MT.	19690905 1997 1 006	Anggota	
3	Drs. Syamsuddar, M.Ak.	19651112 199803 1 005	Anggota	
4	Drs. H. Zainul Islam, MM.	19631231 199603 1 019	Anggota	
5	H. Agus Hidayatullah, ST., MT.	19700829 199902 1 001	Anggota	